MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

1
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL IFRS Nº 85/2018
APOIO A PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E

EMPREENDEDORISMO

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 625, de

25/10/2019, e com base nas Resoluções do Conselho Superior (CONSUP) nº 06/2015, nº 19/2015,

nº 113/2017 e Instruções Normativas da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

(Proppi) e Pró-Reitoria de Extensão (Proex), torna pública a retificação do Edital IFRS N° 85/2018

– Apoio a projetos para implantação e estruturação estruturação de habitats de inovação e

empreendedorismo.

Onde se lê:
a) 3.2. Cronograma:

Etapas Período/Prazo

......

15. Prestação de contas dos recursos do AIPCT à CAGPPI Até 30/10/2019

b) 13.5. A prestação de contas dos recursos relativos ao AIPCT deverá ser realizada conforme

Instrução Normativa Proppi nº 004/2014.

Leia-se:
a) 3.2. Cronograma:

Etapas Período/Prazo

......

15. Prestação de contas dos recursos do AIPCT à CAGPPI Até 10/12/2019

b) 13.5. A prestação de contas dos recursos relativos ao AIPCT deverá ser realizada conforme

Instrução Normativa Proppi/Proen/Proex/Proad Nº 02 de 12 de junho de 2019.

Bento Gonçalves, 29 de outubro de 2019.

LUCAS CORADINI

Reitor em exercício do IFRS
(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)

https://ifrs.edu.br/documentos/instrucao-normativa-proppi-proen-proex-proad-no-02-de-12-de-junho-de-2019-revoga-a-instrucao-normativa-proppi-proen-proex-proad-no-01-2019-e-regulamenta-a-utilizacao-e-prestacao-de-contas-dos-recur/